
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 11 (192) Четверг 6 апреля 2017 г. Цена в розницу свободная.

Продолжение на 2�й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево�Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349
«Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Карачаево�Черкесской Республики»

В целях приведения нормативного правового акта Карачаево"Черкесской Республики в соответствие с действующим законодатель"
ством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево"Черкесской Республики от 24.12.2012 № 349 «Об утверждении Положения о

Министерстве физической культуры и спорта Карачаево"Черкесской Республики» (в редакции указов Главы Карачаево"Черкесской Рес"
публики от 04.09.2014  № 179, от 03.08.2015 № 118) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерство вправе иметь геральдический знак " эмблему, флаг и вымпел, утверждаемые Министерством, по согласованию с

Геральдическим советом при Главе Карачаево"Черкесской Республики.».
1.2. Пункт 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. Регулирование отношений, возникающих в области государственной аккредитации региональных общественных организаций

или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом регио"
нальных спортивных федераций на территории Карачаево"Черкесской Республики.».

1.3. В разделе 3:
1.3.1. Подпункт «б» пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«б) разрабатывает, утверждает и реализует календарные планы официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Карачаево"Черкесской Республики, в том числе планов, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по
реализации Всероссийского физкультурно"спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).».

1.3.2. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Предоставляет государственные услуги по присвоению спортивных разрядов, квалификационных категорий спортивных судей

и нап"равляет в Министерство спорта Российской Федерации представления для присвоения спортивных званий или квалификационной
категории «Спортивный судья всероссийской категории».».

1.3.3. Пункт 3.23. изложить в следующей редакции:
«3.23. В соответствии с действующим законодательством предоставляет государственные услуги по государственной аккредитации

региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной фе"
дерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций.».

1.3.4. Пункт 3.33. изложить в следующей редакции:
«3.33. Обеспечивает деятельность республиканских центров спортивной подготовки.».

1.3.5. Дополнить пунктами 3.34."3.36. следующего содержания:
«3.34. Участвует в организации выполнения юридическими и физическими лицами требований к антитеррористической защищен"

ности объектов спорта, находящихся в собственности Карачаево"Черкесской Республики или в ведении Министерства физической
культуры и спорта  Карачаево"Черкесской Республики.

3.35. Проводит профилактические мероприятия по привитию у молодежи межконфессиональной и межнациональной терпимости,
формирования стойкой неприязни к терроризму.

3.36. Осуществляет иные функции в соответствии с действующим федеральным и республиканским законодательством.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Глава Карачаево�Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
г. Черкесск Дом Правительства  22 марта 2017 года № 90

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.03.2017                                        г.Черкесск                                       № 141"р

Об утверждении Перечня государственных услуг Карачаево�Черкесской Республики,
предусматривающих межведомственное информационное взаимодействие

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210"ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници"
пальных услуг», в связи с изменением перечня государственных услуг Карачаево"Черкесской Республики, предусматривающих межве"
домственное информационное взаимодействие:

1. Утвердить Перечень государственных услуг Карачаево"Черкесской Республики, предусматривающих межведомственное информа"
ционное взаимодействие, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
распоряжение Правительства Карачаево"Черкесской Республики от 18.06.2014 №181"р «Об утверждении Перечня государственных

услуг Карачаево"Черкесской Республики, предусматривающих межведомственное взаимодействие»;
пункт 3 постановления Правительства Карачаево"Черкесской Республики от 06.05.2016 № 114 «О внесении изменений в отдельные

нормативные правовые акты Правительства Карачаево"Черкесской Республики».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево"Черкес"

ской Республики, курирующего финансово"экономические вопросы.

Председатель Правительства Карачаево�Черкесской Республики А.А. ОЗОВ.

№ Основание предоставления
п/п Наименование государственной услуги государственной услуги

1 2 3

Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево"Черкесской Республики

1. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в республиканской собственности, в том числе при Закон Карачаево"Черкесской Республики от 09.12.2003 № 61"РЗ «Особенности регулирования земельных отношений
переоформлении прав на земельные участки в Карачаево"Черкесской Республике»  (далее " Закон Карачаево"Черкесской Республики от 09.12.2003 № 61"РЗ)

2. Продажа земельного участка, находящегося в собственности Карачаево"Черкес"ской Республики или права на заключение Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136"ФЗ (далее " Земельный кодекс Российской Федерации),
договора аренды земельного участка на торгах Закон Карачаево"Черкесской Республики от 09.12.2003 № 61"РЗ

3. Предоставление земельных участков, находящихся в республиканской собственности, в аренду, постоянное (бессрочное) Земельный кодекс Российской Федерации, Закон Карачаево"Черкесской Республики от 09.12.2003 № 61"РЗ
пользование либо в безвозмездное срочное пользование

4. Перевод земель или земельных участков, находящихся в собственности Карачаево"Черкесской Республики, Закон Карачаево"Черкесской Республики от 09.12.2003 № 61"РЗ
и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением земель, необходимых
для федеральных нужд, из одной категории в другую

5. Выдача лицензий на право пользования участками недр местного значения на территории Карачаево"Черкесской Республики Закон Российской Федерации от 21.02.92       № 2395"1 «О недрах», Закон Карачаево"Черкесской Республики от 25.01.2006 № 11"РЗ
«О порядке пользования участками недр местного значения на территории Карачаево"Черкесской Республики»

6. Осуществление выдачи квалификационных аттестатов лицам, прошедшим аттестацию на соответствие квалификационным Указ Президента Карачаево"Черкесской Республики от 06.09.2010 № 174 «Об уполномоченном органе на выдачу квалификационных
требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам  аттестатов кадастровых инженеров»

Министерство туризма, курортов и молодежной политики Карачаево"Черкесской Республики

7. Аккредитация организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 29.04.2015 № 1340 «Об утверждении порядка аккредитации организаций,
и иные средства размещения, горнолыжные трассы и  пляжи на территории Карачаево"Черкесской Республики осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные

трассы, пляжи»

Министерство физической культуры и спорта Карачаево"Черкесской Республики

8. Государственная аккредитация региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных Федеральный закон от 04.12.2007 № 329"ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказ Министерства спорта,
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций туризма и молодежной политики Российской Федерации от 20.02.2009 № 49 «Об утверждении Порядка государственной аккредитации

а региональных спортивных федераций, осуществляемой органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации»,
Закон Карачаево"Черкесской Республики от 02.11.2009 № 51"РЗ «О физической культуре и спорте»

Министерство образования и науки Карачаево"Черкесской Республики

9. Лицензирование образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельности Федеральный закон от 29.12.2012 № 273"ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
на территории Карачаево"Черкесской Республики, за исключением организаций, полномочия по лицензированию которых  (далее " Федеральный закон от 29.12.2012 № 273"ФЗ)
осуществляют федеральные органы власти

10. Государственная аккредитация образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность Федеральный закон от 29.12.2012 №273"ФЗ
на территории Карачаево"Черкесской Республики, за исключением образовательных организаций, государственная
аккредитация которых отнесена к полномочиям федеральных органов власти в сфере образования

11. Подтверждение документов об образовании и о квалификации Федеральный закон от 29.12.2012 № 273"ФЗ

Министерство труда и социального развития Карачаево"Черкесской Республики

12. Предоставление субсидий на строительство и приобретение жилого помещения в собственность некоторым категориям Федеральный закон от 24.11.95 № 181"ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановление
ветеранов, инвалидам и семьям, имеющим детей"инвалидов, нуждающимся в улучшении жилищных условий, Правительства Карачаево"Черкесской Республики от 24.02.2010 № 33 «О форме и порядке предоставления мер социальной
вставшим на учет до 1 января 2005 года, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.95 № 181"ФЗ «О социальной  поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей"инвалидов»
защите инвалидов в Российской Федерации»

13. Предоставление единовременных безвозмездных субсидий на приобретение жилого помещения лицам, больным заразными Федеральный закон от 18.06.2001 № 77"ФЗ «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации», постановление
формами туберкулеза, и семьям, имеющим ребенка, больного заразной формой туберкулеза  Правительства Карачаево"Черкесской Республики от 29.12.2007 №508 «О Порядке принятия на учет и обеспечения жилыми помещениями

больных заразными формами туберкулеза, а также семей, имеющих ребенка, больного заразной формой туберкулеза,
в Карачаево"Черкесской Республике»

Министерство строительства и жилищно"коммунального хозяйства Карачаево"Черкесской Республики

14. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190"ФЗ (далее " Градостроительный кодекс Российской Федерации)

15. Оказание меры социальной поддержки в виде субсидии определенным категориям граждан, нуждающимся в улучшении Закон Карачаево"Черкесской Республики от 21.102013 № 62"РЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в сфере
жилищных условий, при получении ипотечного жилищного кредита для приобретения или строительства жилья ипотечного жилищного кредитования в Карачаево"Черкесской Республике»

16. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию автомобильных дорог в порядке, установленном Градостроительным Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 08.11.2007  № 257"ФЗ «Об автомобильных дорогах
кодексом Российской Федерации в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
а также частных автомобильных дорог, строительство или реконструкцию которых планируется осуществлять на территории Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 08.11.2007 № 257"ФЗ)
двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), также на ввод в эксплуатацию
объектов капитального строительства

17. Выдача в установленном федеральным законодательством порядке разрешения на строительство для прокладки Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 08.11.2007 № 257"ФЗ
или межмуниципального значения, а также частной автомобильной дороги, строительство или реконструкцию которой
планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов,
городских округов), также на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

18. Выдача в установленном федеральным законодательством порядке разрешения на строительство, реконструкцию Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 08.11.2007 № 257"ФЗ
пересечения автомобильных дорог  и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге,
если Министерство строительства и жилищно"коммунального хозяйства Карачаево"Черкесской Республики уполномочено
на выдачу разрешения на строительство автомобильной дороги, в отношении которой планируется осуществить
пересечение или примыкание, также на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

19. Выдача в установленном федеральным законодательством порядке разрешения на строительство, реконструкцию объектов Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 08.11.2007 № 257"ФЗ
дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги регионального
или межмуниципального значения, также на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

20. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 08.11.2007        № 257"ФЗ
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупно " габаритных грузов,
проходят по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных
дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территории двух и более муниципальных
образований (муниципальных районов, городских округов), при условии, что маршрут такого транспортного средства
проходит в границах Карачаево"Черкесской Республики и указанные маршруты, часть маршрута не проходят
по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог

Министерство промышленности и торговли Карачаево"Черкесской Республики

21. Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов Федеральный закон от 04.05.2011 № 99"ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,
постановление Правительства Российской Федерации от 12.12.2012 № 1287 «О лицензировании деятельности
по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов»

22. Выдача и переоформление разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым Постановление Правительства Карачаево"Черкесской Республики от 31.08.2011 № 282 «Об утверждении формы,
такси на территории Карачаево"Черкесской Республики порядка выдачи и переоформления разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым

такси, установлении срока его действия, порядка ведения реестра выданных разрешений и размера платы за выдачу разрешения,
дубликата разрешения»

23. Лицензирование деятельности по осуществлению  розничной продажи алкогольной продукции Федеральный закон от 22.11.95 № 171"ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

Приложение к распоряжению Правительства Карачаево�Черкесской Республики от  22.03.2017  № 141�р

П Е Р Е Ч Е Н Ь
государственных услуг Карачаево"Черкесской Республики, предусматривающих межведомственное информационное взаимодействие



2 Четверг 6 апреля 2017 года

Министерство здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики

24. Лицензирование медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, Федеральный закон от 21.11.2011 № 323�ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»
подведомственных федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук)  (далее � Федеральный закон от 21.11.2011 № 323�ФЗ), Федеральный закон от 04.05.2011 № 99�ФЗ «О лицензировании отдельных

видов деятельности»  (далее � Федеральный закон от 04.05.2011 № 99�ФЗ), постановление Правительства Российской Федерации
от 21.11.2011 № 957 «Об организации лицензирования отдельных видов деятельности» (далее � постановление Правительства
Российской Федерации от 21.11.2011 № 957)

25. Лицензирование фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями Федеральный закон от 21.11.2011 № 323�ФЗ, Федеральный закон от 04.05.2011 № 99�ФЗ,
оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным постановление Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 957
органам исполнительной власти, государственным академиям наук)

26. Лицензирование деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, Федеральный закон от 21.11.2011 № 323�ФЗ, Федеральный закон от 04.05.2011 № 99�ФЗ,
культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных постановление Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 957
веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями
оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным
органам исполнительной власти, государственным академиям наук)

Управление охраны окружающей среды и водных ресурсов Карачаево�Черкесской Республики

27. Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в федеральной собственности и расположенных Водный кодекс Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации
на территории Карачаево�Черкесской Республики, в пользование на основании договоров водопользования от 12.03.2008 №165 «О подготовке и заключении договора водопользования»

28. Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в федеральной собственности и расположенных Водный кодекс Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 844
на территории Карачаево�Черкесской Республики, в пользование на основании решений «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование»
о предоставлении водных объектов в пользование

29. Проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня Федеральный закон от 23.11.95 № 174�ФЗ «Об экологической экспертизе», постановление Правительства Карачаево�Черкесской
Республики от 30.01.2007 № 16 «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы объектов
регионального уровня»

30. Выдача разрешений на выбросы вредных (загрязняющих) веществ (за исключением радиоактивных веществ) в атмосферный Федеральный закон от 04.05.99 № 96�ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральный закон от 10.01.2002 № 7�ФЗ
воздух стационарных источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих  «Об охране окружающей среды», постановление Правительства Российской Федерации от 02.03.2000 № 183 «О нормативах выбросов
федеральному государственному экологическому надзору  вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух и вредных физических воздействий на него»

31. Утверждение проектов округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, Федеральный закон от 30.03.99 № 52�ФЗ «О санитарно�эпидемиологическом благополучии населения», постановление
хозяйственно�бытового водоснабжения и в лечебных целях, и установление границ и режима зон санитарной Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 28.05.2013 № 180 «О порядке утверждения проектов округов и зон
охраны источников питьевого и хозяйственно�бытового водоснабжения санитарной охраны водных объектов, расположенных на территории Карачаево�Черкесской Республики, используемых для питьевого,

хозяйственно�бытового водоснабжения и в лечебных целях, а также установления границ и режима зон санитарной охраны источников
питьевого и хозяйственно�бытового водоснабжения»

32. Согласование в установленном законом порядке расчета вероятного вреда, который может быть причинен Федеральный закон от 21.07.97 № 117�ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», постановление Правительства Российской
в результате аварии гидротехнического сооружения на территории Карачаево�Черкесской Республики Федерации от 18.12.2001 № 876 «Об утверждении Правил определения величины финансового обеспечения гражданской

ответственности за вред, причиненный  в результате аварии гидротехнического сооружения»

Управление инспекции по государственному надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Карачаево�Черкесской Республики

33. Регистрация тракторов, самоходных дорожно�строительных и иных машин и прицепов к ним, а также выдача на них Постановление Совета Министров � Правительства Российской Федерации от 13.12.93 № 1291 «О государственном надзоре за
государственных регистрационных знаков, кроме машин Вооруженных Сил и других войск Российской Федерации  техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации» (далее � постановление Совета Министров

� Правительства Российской Федерации от 13.12.93 № 1291)
34. Прием экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача удостоверений тракториста�машиниста Постановление Совета Министров � Правительства Российской Федерации от 13.12.93 № 1291

(тракториста)
35. Регистрация аттракционов с выдачей свидетельств о регистрации, внесение изменений в свидетельство о регистрации Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 28.05.2013 № 182 «Об утверждении Временного положения о порядке

и снятие с регистрации регистрации, надзоре за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией аттракционов на территории Карачаево�Черкесской
Республики»

Управление лесами Карачаево�Черкесской Республики

36. Предоставление лесных участков в аренду (без проведения аукционов), постоянное (бессрочное) пользование, аренду, Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200�ФЗ (далее � Лесной кодекс Российской Федерации), Закон Карачаево�
безвозмездное (срочное) пользование Черкесской Республики от 12.01.2008 № 4�РЗ «О некоторых вопросах, связанных с реализацией в Карачаево�Черкесской Республике

отдельных положений Лесного кодекса Российской Федерации» (далее � Закон Карачаево�Черкесской Республики от 12.01.2008 № 4�РЗ)

37. Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда для разработки
месторождений полезных ископаемых Лесной кодекс Российской Федерации, Закон Карачаево�Черкесской Республики от 12.01.2008 № 4�РЗ

Управление записи актов гражданского состояния Карачаево�Черкесской Республики

38. Государственная регистрация смерти Федеральный закон от 15.11.97 № 143�ФЗ «Об актах гражданского состояния»

Управление Карачаево�Черкесской Республики по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов

39. Выдача и аннулирование охотничьих билетов единого федерального образца Федеральный закон от 24.07.2009 №209�ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»

Управление Карачаево�Черкесской Республики по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия

40. Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятника истории Федеральный закон от 25.06.2002 № 73�ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
и культуры) народов Российской    Федерации регионального значения народов Российской Федерации»

Управление государственного жилищного надзора Карачаево�Черкесской Республики

41. Лицензирование предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами Федеральный закон от 21.07.2014 № 255�ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законода�
тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2017 г. № 33 г. Черкесск

О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево#Черкесской Республики
по тарифам и ценам от 30.11.2015 № 195 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),

отпускаемую Государственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Управление по строительству
и эксплуатации сооружений природоохранного назначения» населению Малокарачаевского муниципального района

(с. Джага, с. Римгорское, с.Красный Курган) на 2016#2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416�ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе�
ния» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом
Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и
ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 30.11.2015 № 195 «Об
установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую Государственным бюджетным учреждением Ставро�
польского края «Управление по строительству и эксплуатации сооружений природоохранного назначения» населению Малокарачаевс�
кого мунициапального района (с. Джага, с. Римгорское, с. Красный Курган) на 2016�2018 годы» (в редакции постановления Главного
управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 29.11.2016 № 82) следующие изменения:

1.1 Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую Государственным бюджетным учреждением

Ставропольского края «Управление по строительству и эксплуатации сооружений природоохранного назначения» потребителям Мало�
карачаевского муниципального района Карачаево�Черкесской Республики на 2016�2018 годы».

1.2  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую Государственным бюджетным учреждением Став�

ропольского края «Управление по строительству и эксплуатации сооружений природоохранного назначения» потребителям Малокара�
чаевского муниципального района Карачаево�Черкесской Республики согласно приложению.».

1.3 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

     Начальник М#А.И. ЧОМАЕВ.

 Приложение  к постановлению Главного управления КЧР по тарифам и ценам
от 22 марта 2017г. №  33

«Приложение  к постановлению Главного управления КЧР по тарифам и ценам
от 30 ноября  2015г. № 195

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую Государственным бюджетным учреждением Ставропольского края
«Управление по строительству и эксплуатации сооружений природоохранного назначения» потребителям Малокарачаевского муници�
пального района Карачаево�Черкесской Республики на 2016�2018 годы

№ Наименование Ед.изм.       2016 год      2017 год        2018 год
п/п

1 Тарифы на питьевую
воду (питьевое водо�
снабжение) (без учета
НДС) руб./куб.м 11,10 11,43 11,43 11,66 11,66 11,90

2 Тарифы на питьевую
воду (питьевое водо�
снабжение) для населе�
ния (с учетом НДС) руб./куб.м 13,10 13,49 13,49 13,76 13,76 14,04

Примечание: тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических
значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регули�
рования тарифов), от их плановых значений.».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2017 г. № 34 г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево#Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 30.11.2015 №196 «Об утверждении производственной программы государственного бюджетного учреждения

Ставропольского края «Управление по строительству и эксплуатации сооружений природоохранного назначения»,
осуществляющего деятельность в сфере водоснабжения на территории Карачаево#Черкесской Республики,

на 2016#2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416�ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правитель�

ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе�
ния»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных програм�
мах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»  и на основании Положения о Главном
управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от
14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1.  Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 30.11.2015 № 196 «Об
утверждении производственной программы государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Управление по строи�
тельству и эксплуатации сооружений природоохранного назначения», осуществляющего деятельность в сфере водоснабжения на терри�
тории Карачаево�Черкесской Республики, на 2016�2018 годы» (в редакции постановления Главного управления Карачаево�Черкесской
Республики по тарифам и ценам от 29.11.2016г. № 83)  следующее изменение:

1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник М#А.И. ЧОМАЕВ.

Приложение  к постановлению Главного управления КЧР по тарифам и ценам
от 22 марта 2017г. № 34

«Приложение  к постановлению Главного управления КЧР по тарифам и ценам
от 30 ноября 2015г. № 196

Производственная программа ГБУ СК «СЭСПН» в сфере водоснабжения на 2016#2018 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее местонахождение ГБУ СК «Управление СЭСПН»
355000, СК, г. Ставрополь, ул.Советская,д.5, корпус Б

Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево�Черкесской Республики
по тарифам и ценам
369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84

Период реализации производственной программы с 01.01.2016г. по 31.12.2018г.

1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной програм�
мы.

№ Показатели производственной деятельности Ед. Величина показателя
п/п измерения 2016 год 2017 год 2018 год

1. Объем реализации товаров и услуг (всего),
в том числе: тыс.куб.м 1751,79 1658,15 1654,40

1.1. � населению (с.Римгорское, с.Джага,
с. Красный Курган) тыс.куб.м 1751,79 1220,94 1220,94

1.2. � прочим потребителям Малокарачаевского
района (кроме ООО «Аква») тыс.куб.м 437,21 433,46

1.3. � прочим потребителям (ООО «Аква») тыс.куб.м 779,70 779,40 779,10
2. Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы тыс. руб.
2.1. � населению (с.Римгорское, с.Джага,

с.Красный Курган), прочим потребителям
Малокарачаевского района (кроме ООО «Аква»)
(с учетом НДС) тыс.руб. 22047,00 22589,71 23363,00

2.2. � прочим потребителям (ООО «Аква») тыс.руб. 2853,41 2931,24 2913,23

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных
на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе
снижению потерь воды при транспортировке:

2.1. 2016�2018 г:

№ Наименование мероприятия     График        Финансовые потребности на реализацию
п/п реализации             мероприятия,  всего, тыс. руб.

мероприятия
2016 год 2017 год 2018 год

1. Ремонт и техническое обслуживание объектов
централизованной системы водоснабжения
ГБУ СК СЭСПН (население (с.Римгорское,
с.Джага, с.Красный Курган), прочие потребители
Малокарачаевского района (кроме ООО «Аква») В течение года 9200,14 9200,14 9200,14

2. Ремонт и техническое обслуживание объектов
централизованной системы водоснабжения
ГБУ СК СЭСПН (ООО «Аква») В течение года 80 80 80

3. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.

Окончание. Начало на 1�й стр.

с 01.01.2016
по 30.06.2016

с 01.07.2016
по 31.12.2016

с 01.01.2017
по 30.06.2017

с 01.07.2017
по 31.12.2017

с 01.01.2018
по 30.06.2018

по 30.06.2018
по 31.12.2018

Продолжение на 3�й стр.



3 Четверг 6 апреля 2017 года

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водо�
снабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей
2016 год 2017 год 2018 год

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распре�
делительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям,
в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды, % � � �
1.1. Количество проб питьевой воды, отобранных по результатам производ�
ственного контроля, не соответствующих установленным требованиям, ед. � � �
1.2. Общее количество отобранных проб, ед. � � �
2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети,
не соответствующих установленным  требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды. % � � �
 2.1 Количество проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети,
отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды,
не соответствующих установленным требованиям, ед. � � �
2.2. Общее количество отобранных проб, ед. � � �
Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
 3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений в расчете на протяженность
водопроводной сети  в год, ед./км � � �
 3.1. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы холодного водоснабжения, ед. � � �
3.2. Протяженность водопроводной сети, км 71,05 71,05 71,05
Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее
транспортировке в общем объеме (население (с.Римгорское, с.Джага,
с.Красный Курган), прочие потребители Малокарачаевского района
(кроме ООО «Аква»), поданной в водопроводную сеть, % 30,00 29,90 29,75
4.2. Объем потерь воды в централизованных системах водоснабжения
при ее транспортировке (население (с.Римгорское, с.Джага, с.Красный Курган),
прочие потребители Малокарачаевского района (кроме ООО «Аква»), тыс. куб.м 750,80 747,05 743,31
4.3. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть (население
(с.Римгорское, с.Джага, с.Красный Курган), прочие потребители
Малокарачаевского района (кроме ООО «Аква»)), тыс. куб.м 2502,58 2498,84 2495,09
4.4. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть (ООО Аква), тыс.куб.м 839,52 839,22 838,92
5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой
в сеть, кВт*ч/куб.м � � �
5.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем
технологическом процессе, тыс. кВт*ч � � �
5.2. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется
водоподготовка, (население (с.Римгорское, с.Джага, с.Красный Курган),
прочие потребители Малокарачаевского района (кроме ООО «Аква»)), тыс. куб.м 2502,58 2498,84 2495,09
5.3. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется
водоподготовка (ООО «Аква»), тыс. куб.м 839,52 839,22 838,92
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
процессе транспортировки питьевой воды населению (население
(с.Римгорское, с.Джага, с.Красный Курган), прочие потребители
Малокарачаевского района (кроме ООО «Аква»), на единицу объема
транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м. 0,012 0,012 0,012
6.1. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
процессе транспортировки питьевой воды для (ООО «Аква»), на единицу
объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м 0,03 0,03 0,03
 6.2. Общее количество электрической энергии, потребляемой
в соответствующем технологическом  процессе (население (с.Римгорское,
с.Джага, с.Красный Курган), прочие потребители Малокарачаевского района
(кроме ООО «Аква»)), тыс. кВт*ч 29,05 27,60 26,21
6.3. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем
технологическом процессе (ООО «Аква»), тыс.кВт*ч 18,55 17,62 16,74
6.4. Общий объем транспортируемой питьевой воды населению (население
(с.Римгорское, с.Джага, с.Красный Курган), прочие потребители
Малокарачаевского района (кроме ООО «Аква»)), тыс. куб.м 2502,58 2498,84 2495,09
6.5. Общий объем транспортируемой питьевой воды (ООО) «Аква», тыс.куб.м 839,52 839,22 838,92

5. Расчет эффективности производственной программы.
В связи с отсутствием целевых показателей деятельности организации, необходимых для сопоставления динамики их изменения и

расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, расчет эффективности данной производственной
программы не произведен.

6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2015 год.

№ Показатели производственной деятельности Ед.           2015 год
п/п измерения План Факт

1 Объем реализации услуг, в том числе по потребителям: тыс.куб.м 2000,96 2000,94

1.1  населению тыс.куб.м � �
1.2  прочим потребителям (ООО «Аква») тыс.куб.м 2000,96 2000,94 ».

Окончание. Начало на 2�й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О некоторых нормативных правовых актах Карачаево�Черкесской Республики

В соответствии с пунктом «г.1» статьи 69 Конституции Карачаево�Черкесской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево�Черкесской Республики от 24.04.2015 № 59 «Об утверждении Положения об

Управлении государственного жилищного надзора Карачаево�Черкесской Республики» следующее изменение:
пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
ведомственными нормативными актами, нормативными правовыми актами Карачаево�Черкесской Республики, а также настоящим По�
ложением.

Контроль и координация деятельности Управления осуществляется Администрацией Главы и Правительства Карачаево�Черкесской
Республики.».

2. Указ Главы Карачаево�Черкесской Республики от 05.10.2016         № 205 «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево�Черкесской
Республики от 24.04.2015 № 59 «Об утверждении Положения об Управлении государственного жилищного надзора Карачаево�Черкес�
ской Республики» отменить.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Глава Карачаево�Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.

г. Черкесск Дом Правительства 24 марта 2017 года № 95

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2017                                     г. Черкесск                                              № 76

О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 03.02.2014 № 10
«Об утверждении республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Карачаево�Черкесской Республики на 2014�2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185�ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно�коммунального
хозяйства» Правительство Карачаево�Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести в постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 03.02.2014 № 10 «Об утверждении республиканской

адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Карачаево�Черкесской Республики на 2014�2017 годы»
(в редакции постановлений Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 29.05.2014 № 162, от 26.09.2014 № 280, от 26.05.2015
№ 131, от 05.02.2016 № 8, от 24.05.2016 № 131) следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению.
Председатель Правительства Карачаево�Черкесской Республики А.А. ОЗОВ.

1. Характеристика  проблемы и обоснование необходимости  ее решения программными методами

Программа разработана в целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона, Указа Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным
жильем и повышению качества жилищно�коммунальных услуг».

В Программу включены все многоквартирные дома Карачаево�Чер�кесской Республики, признанные до 1 января 2012 года аварий�
ными, подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии со статьями 32, 86 и 89 Жилищного кодекса
Российской Федерации.

Жилое помещение, предоставляемое гражданам при переселении их в соответствии с Федеральным законом из аварийного жилищ�
ного фонда, может находиться по месту их жительства в границах соответствующего населенного пункта или с согласия в письменной
форме этих граждан в границах другого населенного пункта Карачаево�Черкесской Республики. При этом отказы, в том числе неоднок�
ратные отказы, граждан от предоставляемого им жилого помещения в границах другого населенного пункта не могут являться основа�
нием для отказа в предоставлении им других жилых помещений в целях переселения из аварийного жилищного фонда в границах
населенного пункта по месту их жительства или в границах другого населенного пункта Карачаево�Черкесской Республики.

В соответствии с жилищным законодательством земельный участок, на котором расположен дом, признанный в установленном
порядке аварийным, и жилые помещения в указанном доме, подлежат изъятию для муниципальных нужд.

В соответствии с Федеральным законом средства, полученные из Фонда, и предусмотренные в республиканском бюджете средства
на долевое финансирование Программы, используются следующим образом:

на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не
завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридичес�
ких лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) на строи�
тельство таких домов;

на выплату лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены в
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Приказом Минстроя России от 27.02.2014 № 67/пр стоимость одного квадратного метра общей площади жилого
помещения, предназначенная для определения предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений,
для Карачаево�Черкесской Республики составляет 22310 рублей.

В связи со сложившейся рыночной стоимостью одного квадратного   метра общей площади жилого помещения на первичном рынке
в размере 31292,76 рублей в муниципальном образовании города Черкесска и 32556,83 рублей в Усть�Джегутинском городском
поселении, принимающих участие в реализации Программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда (этап 2015�2016
годов), оплата предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, превышающей стоимость одного
квадратного метра общей площади жилого помещения, определенную уполномоченным органом федеральной власти, осуществляется
за счет средств республиканского и местного бюджетов.

Предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемая на выплату средств в соответ�
ствии с со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие
в аварийный жилищный фонд, не превышает трех четвертей стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения,
определяемой уполномоченным органом федеральной власти.

Необходимый объем финансовой поддержки за счет средств Фонда, средств республиканского бюджета рассчитывается в порядке,
установленном Федеральным законом, на весь период действия  Программы и в разбивке по этапам Программы. В Программу вносятся
ежегодно изменения в соответствии с корректировкой сведений об аварийном жилищном фонде.

Под этапом Программы по переселению граждан (далее � этап программы) понимается часть Программы, финансируемая с исполь�
зованием финансовой поддержки за счет средств Фонда, решение о предоставлении которой принимается на основании поданной
субъектом Российской Федерации заявки в одном календарном году и которая должна быть реализована не позднее срока, установ�
ленного частью 11 статьи 16 Федерального закона.

В первоочередном порядке подлежат переселению граждане из многоквартирных домов, которые расположены на территории
муниципального образования, год признания которых аварийными и подлежащими сносу или реконструкции предшествует годам
признания аварийными и подлежащими сносу или реконструкции других многоквартирных домов, расположенных на территории этого
муниципального образования.

2. Основные цели и задачи Программы

Основной целью Программы является:
переселение в благоустроенное жилье граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке

аварийными до 1 января 2012 года, подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
разработка механизмов переселения граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с требованиями Жилищного кодекса

Российской Федерации;
ликвидация на территории Карачаево�Черкесской Республики аварийного жилищного фонда общей площадью 17998,09 квадратных

метров;
оптимизация развития территорий, занятых аварийным жилищным фондом.

3. Сроки реализации Программы

Программа предусматривает комплекс мероприятий, реализация которых планируется на 2014�2017 годы. Мероприятия по пере�
селению граждан из аварийного жилищного фонда, обозначенные в настоящей Программе, должны быть завершены до 1 сентября 2017
года.

4. Система программных мероприятий

Система программных мероприятий включает в себя:
оценку строительной готовности муниципальных образований Карачаево�Черкесской Республики, выбравших в качестве способа

переселения из аварийного жилищного фонда строительство многоквартирных домов;
оценку состояния рынка жилья в муниципальных образованиях в целях приобретения жилых помещений в многоквартирных домах

для переселения граждан из ранее занимаемого аварийного жилого помещения;
финансовое обеспечение программы и практическую деятельность по переселению граждан в благоустроенное жилье.

4.1. Правовое и методологическое обеспечение Программы

К документам о признании жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащи�
ми сносу   относятся заключения межведомственной комиссии в порядке, установленном:

до 23 сентября 2003 года � Положением по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений государственного и обществен�
ного жилищного фонда для постоянного проживания, утвержденным приказом Минкоммунхоза РСФСР от 05.11.85 № 529;

после 17 февраля 2006 года � Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых осуществлено предоставление финансовой поддержки на переселение
граждан из аварийного жилищного фонда (далее � Перечень), приведен в приложении 1 к Программе.

Включение многоквартирных домов в Перечень выполнено на основании документов о признании до 1 января 2012 года многоквар�
тирных домов  аварийными, подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.

Даты и номера заключений межведомственной комиссии указаны в приложении 1 к Программе.

4.2. Механизм и способ реализации Программы по улучшению  жилищных условий переселяемых граждан

Вопросы переселения граждан из аварийного жилищного фонда решаются в соответствии с жилищным законодательством, которое
является предметом совместного ведения Российской Федерации и Карачаево�Чер�кесской Республики.

На нежилые помещения в аварийных многоквартирных домах не распространяются положения статьи 32 Жилищного кодекса Рос�
сийской Федерации. В отношении нежилых помещений органы местного самоуправления руководствуются положениями статьи 239 и
других статей Гражданского кодекса Российской Федерации.

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения приведен в приложении 2 к Программе.
Поступившие средства Фонда учитываются в доходах республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики и перечисляют�

ся на лицевой счет Министерства строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики.
Министерство строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики перечисляет средства Фонда,

средства долевого финансирования за счет средств республиканского бюджета местным бюджетам в соответствии с поданной заявкой
и настоящей Программой.

5. Финансовое обеспечение Программы

Реализация Программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется путем предоставления финан�
совой поддержки за счет средств Фонда (по согласованию), республиканского бюджета, местных бюджетов (по согласованию).

Финансовые средства на реализацию Программы формируются в соответствии Федеральным законом.
Долевое финансирование за счет средств бюджета Карачаево�Черкесской Республики и местного бюджета муниципального обра�

зования города Черкесска составляет 29,29%, доля Фонда � 70,71%
В том числе:

Годы реализации Доля Фонда Доля Карачаево�Черкесской Республики

2014 год 66,96 % 33,04 %
2015 год 74,54 % 25,46 %
2016 год 91,5 % 8,5 %
2017 год 0 0

Органы местного самоуправления обеспечивают эффективное управление направленными на финансирование программных мероп�
риятий полученными средствами, обеспечивают своевременное выполнение этапов Программы, снос или реконструкцию аварийных
многоквартирных домов.

Органы местного самоуправления вправе привлекать внебюджетные средства для переселения граждан из аварийного жилищного
фонда, которые указываются в графе «Дополнительные источники финансирования» приложения 1 к Программе.

Планируемые показатели выполнения Программы приведены в приложении 3 к Программе.
Взаимоотношения Государственного заказчика Программы с Фондом и органами местного самоуправления регулируются соглаше�

ниями.
Расходы на реализацию Программы в 2014�2017 годы составят  413747877,94 рублей:

Источники финансирования Всего, рублей

Средства Фонда (по согласованию) 292557819,56
Средства республиканского бюджета 104835965,55
Средства местного бюджета (по согласованию) 16354092,83
Итого 413747877,94

6. Организация управления Программой

Управление реализацией Программы осуществляется Государственным заказчиком.
Государственный заказчик и органы местного самоуправления (по согласованию) организуют работу по реализации Программы в

пределах своих полномочий.
В компетенцию Государственного заказчика входит управление предоставлением органам местного самоуправления финансовой

помощи за счет средств Фонда (по согласованию).
Государственный заказчик представляет отчет о расходовании средств Фонда за 2014�2017 годы в сроки и по форме, утвержденной

Правлением Фонда, обеспечивает размещение информации о подготовке и реализации Программы на официальном сайте Министер�
ства строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики в сети Интернет, использует все доступные
средства массовой информации (телевидение, радио, официальные печатные издания) для информирования населения о ходе реали�
зации Программы.

Все данные о подготовке и реализации Программы заносятся в автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ».
Приложения 1, 2, 3 к Программе сформированы в системе автоматически поэтапно.

7. Оценка эффективности социально�экономических и экологических последствий реализации Программы

Реализация Программы с участием средств Фонда позволит до 1 сентября 2017 года ликвидировать аварийный многоквартирный
фонд республики общей площадью 17998,09 квадратных метров, переселить 1559 человека в благоустроенные жилые помещения
(приложение 1 к Программе).

Снос аварийного жилищного фонда осуществляется по мере переселения граждан в предоставленное жилье, не допуская его
повторного заселения. Решение о реконструкции аварийного жилищного фонда принимает орган местного самоуправления на осно�
вании заключения межведомственной комиссии.

Государственный заказчик осуществляет контроль за целевым использованием средств Фонда, выделенных на реализацию мероп�
риятий Программы, осуществляет руководство и текущее управление реализацией Программы, разрабатывает пределах своей компе�
тенции правовые акты, необходимые для ее реализации, проводит анализ и готовит предложения по рациональному и эффективному
использованию финансовых ресурсов Программы.

Республиканская адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Ка�
рачаево�Черкесской Республики на 2014�2017 годы» (далее � Программа)
Федеральный закон от 21.07.2007 № 185�ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно�
коммунального хозяйства» (далее � Федеральный закон)
Министерство строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской
Республики
Министерство строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской
Республики
Переселение в благоустроенное жилье граждан, проживающих в многоквартирных домах, признан�
ных в установленном порядке  аварийными до 1 января 2012 года, подлежащими сносу или рекон�
струкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации;
подготовка условий и разработка механизма переселения граждан из аварийного жилищного фонда
в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации;
снос или реконструкция многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января  2012 года;
оптимизация развития территорий, занятых в настоящее время аварийным жилищным фондом
2014�2017 годы

Формирование перечня многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2012 года в
результате физического износа, и этапов их расселения;
определение объемов долевого финансирования;
выбор способа переселения граждан из аварийного жилищного фонда
Органы местного самоуправления (по согласованию)

Общий объем финансирования финансирования Программы � 413747877,94 рублей, в том числе:
за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно�коммунального хозяйства �
292557819,56 рублей (по согласованию);
долевое финансирование за счет средств республиканского бюджета � 104835965,55 рублей;
за счет средств местного бюджета (по согласованию) � 16354092,83 рублей
Ликвидация аварийного жилищного фонда   до 1сентября 2017 года;
переселение 1559 человек в жилые помещения, пригодные для проживания;
снос 17998,09 кв.м аварийного жилья;

Наименование Программы

Основание для разработки
Программы
Государственный заказчик
Программы
Разработчик Программы

Цели и задачи Программы

Сроки и этапы реализации
Программы
Перечень основных
мероприятий Программы

Исполнители Программы

Объемы и источники
финансирования Программы

Ожидаемые конечные
результаты Программы

Система организации
контроля за исполнением
Программы

улучшение архитектурного облика городских и сельских поселений республики;
создание условий для улучшения демографической ситуации
Контроль за реализацией Программы и целевым использованием выделяемых средств осуществля�
ет Государственный заказчик Программы. Государственный заказчик Программы представляет отчет
о ходе выполнения Программы в Фонд содействия реформированию жилищно�коммунального хо�
зяйства (далее � Фонд) в соответствии с Федеральным законом и в Правительство Карачаево�
Черкесской Республики

Приложение к постановлению  Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 28.03.2017  № 76

«Приложение к постановлению Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 03.02.2014  № 10

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Карачаево�Черкесской Республики на 2014�2017 годы»

2014 год

П А С П О Р Т
республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Карачаево�Черкесской Республики на 2014�2017 годы».

Продолжение на 4�й стр.



4 Четверг 6 апреля 2017 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего по субъекту
20142016 годы,
в т.ч.: X 93 X X 1 559 1 559 17 998,09 415 392 23 17 998,09 17 446,79 551,30 413 747 877,94 292 557 819,56 104 835 965,55 16 354 092,83 0,00 0,00
Всего по субъекту
20142016 годы,
с финансовой под
держкой Фонда: X 93 X X 1 559 1 559 17 998,09 415 393 23 17 998,09 17 446,79 551,30 413 747 877,94 292 557 819,56 104 835 965,55 16 354 092,83 0,00 0,00
Всего по субъекту
20142016 годы,
без финансовой
поддержки Фонда: X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2014 года, в т.ч. X 53 X X 870 870 9 395,10 215 215 0 9 395,10 9 395,10 0,00 226 558 290,75 151 704 417,89 74 853 872,86 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2014 года с финан
совой поддержкой
Фонда X 53 X X 870 870 9 395,10 215 215 0 9 395,10 9 395,10 0,00 226 558 290,75 151 704 417,89 74 853 872,86 0,00 0,00 0,00
Итого по
Краснокурганское X 38 X X 360 360 4 727,10 115 115 0 4 727,10 4 727,10 0,00 79 096 200,75 76 141 983,00 2 954 217,75 0,00 0,00 0,00

1 п. Аксу, д. 10 9 01.03.2009 IV.2014 6 6 64,00 2 2 0 64,00 64,00 0,00 1 070 880,00 1 030 882,34 39 997,66 0,00 0,00 0,00
2 п. Аксу, д. 11 10 01.03.2009 IV.2014 9 9 147,70 4 4 0 147,70 147,70 0,00 2 471 390,25 2 379 084,63 92 305,62 0,00 0,00 0,00
3 п. Аксу, д. 12 11 01.03.2009 IV.2014 19 19 112,70 4 4 0 112,70 112,70 0,00 1 885 752,75 1 815 320,50 70 432,25 0,00 0,00 0,00
4 п. Аксу, д. 13 12 01.03.2009 IV.2014 10 10 106,50 4 4 0 106,50 106,50 0,00 1 782 011,25 1 715 453,72 66 557,53 0,00 0,00 0,00
5 п. Аксу, д. 14 13 01.03.2009 IV.2014 7 7 199,30 3 3 0 199,30 199,30 0,00 3 334 787,25 3 210 234,05 124 553,20 0,00 0,00 0,00
6 п. Аксу, д. 15 14 01.03.2009 IV.2014 2 2 100,10 2 2 0 100,10 100,10 0,00 1 674 923,25 1 612 365,41 62 557,84 0,00 0,00 0,00
7 п. Аксу, д. 16 15 01.03.2009 IV.2014 12 12 213,90 4 4 0 213,90 213,90 0,00 3 579 081,75 3 445 404,23 133 677,52 0,00 0,00 0,00
8 п. Аксу, д. 2 1 01.03.2009 IV.2014 15 15 251,50 4 4 0 251,50 251,50 0,00 4 208 223,75 4 051 047,98 157 175,77 0,00 0,00 0,00
9 п. Аксу, д. 3 2 01.03.2009 IV.2015 9 9 74,80 2 2 0 74,80 74,80 0,00 1 251 591,00 1 204 844,48 46 746,52 0,00 0,00 0,00
10 п. Аксу, д. 4 3 01.03.2009 IV.2015 6 6 74,80 2 2 0 74,80 74,80 0,00 1 251 591,00 1 204 844,48 46 746,52 0,00 0,00 0,00
11 п. Аксу, д. 5 4 01.03.2009 IV.2015 12 12 168,10 2 2 0 168,10 168,10 0,00 2 812 733,25 2 707 678,59 105 054,66 0,00 0,00 0,00
12 п. Аксу, д. 6 5 03.03.2009 IV.2015 2 2 68,50 2 2 0 68,50 68,50 0,00 1 146 176,25 1 103 366,94 42 809,31 0,00 0,00 0,00
13 п. Аксу, д. 7 6 01.03.2009 IV.2015 7 7 74,90 2 2 0 74,90 74,90 0,00 1 253 264,25 1 206 455,24 46 809,01 0,00 0,00 0,00
14 п. Аксу, д. 8 7 01.03.2009 IV.2015 7 7 213,90 4 4 0 213,90 213,90 0,00 3 579 081,75 3 445 404,23 133 677,52 0,00 0,00 0,00
15 п. Аксу, д. 9 8 01.03.2009 IV.2015 10 10 58,40 2 2 0 58,40 58,40 0,00 977 178,00 940 680,72 36 497,28 0,00 0,00 0,00
16 п. Коммунстрой, д. 1 16 01.03.2009 IV.2015 15 15 325,20 6 6 0 325,20 325,20 0,00 5 441 409,00 5 238 174,18 203 234,82 0,00 0,00 0,00
17 п. Коммунстрой, д. 10 25 01.03.2009 IV.2015 14 14 142,90 4 4 0 142,90 142,90 0,00 2 391 074,25 2 301 768,41 89 305,84 0,00 0,00 0,00
18 п. Коммунстрой, д. 11 26 01.03.2009 IV.2015 8 8 139,20 4 4 0 139,20 139,20 0,00 2 329 164,00 2 242 170,48 86 993,52 0,00 0,00 0,00
19 п. Коммунстрой, д. 12 27 01.03.2009 IV.2015 19 19 138,70 4 4 0 138,70 138,70 0,00 2 320 797,75 2 234 116,72 86 681,03 0,00 0,00 0,00
20 п. Коммунстрой, д. 13 28 01.03.2009 IV.2015 11 11 152,60 4 4 0 152,60 152,60 0,00 2 553 379,50 2 458 011,62 95 367,88 0,00 0,00 0,00
21 п. Коммунстрой, д. 14 29 01.03.2009 IV.2015 5 5 59,00 2 2 0 59,00 59,00 0,00 987 217,50 950 345,25 36 872,25 0,00 0,00 0,00
22 п. Коммунстрой, д. 15 30 01.03.2009 IV.2015 17 17 268,00 4 4 0 268,00 268,00 0,00 4 484 310,00 4 316 822,50 167 487,50 0,00 0,00 0,00
23 п. Коммунстрой, д. 16 31 01.03.2009 IV.2015 7 7 90,80 2 2 0 90,80 90,80 0,00 1 519 311,00 1 462 565,23 56 745,77 0,00 0,00 0,00
24 п. Коммунстрой, д. 17 32 01.03.2009 IV.2015 3 3 90,80 2 2 0 90,80 90,80 0,00 1 519 311,00 1 462 565,23 56 745,77 0,00 0,00 0,00
25 п. Коммунстрой, д. 2 17 01.03.2009 IV.2015 6 6 68,90 2 2 0 68,90 68,90 0,00 1 152 869,25 1 109 809,97 43 059,28 0,00 0,00 0,00
26 п. Коммунстрой, д. 3 18 01.03.2009 IV.2015 7 7 90,60 2 2 0 90,60 90,60 0,00 1 515 964,50 1 459 343,73 56 620,77 0,00 0,00 0,00
27 п. Коммунстрой, д. 4 19 01.03.2009 IV.2015 11 11 101,20 4 4 0 101,20 101,20 0,00 1 693 329,00 1 630 083,72 63 245,28 0,00 0,00 0,00
28 п. Коммунстрой, д. 5 20 01.03.2009 IV.2015 14 14 102,20 4 4 0 102,20 102,20 0,00 1 710 061,50 1 646 191,26 63 870,24 0,00 0,00 0,00
29 п. Коммунстрой, д. 6 21 01.03.2009 IV.2015 9 9 118,00 4 4 0 118,00 118,00 0,00 1 974 435,00 1 900 690,50 73 744,50 0,00 0,00 0,00
30 п. Коммунстрой, д. 7 22 01.03.2009 IV.2015 20 20 101,20 4 4 0 101,20 101,20 0,00 1 693 329,00 1 630 083,72 63 245,28 0,00 0,00 0,00
31 п. Коммунстрой, д. 8 23 01.03.2009 IV.2015 15 15 117,70 4 4 0 117,70 117,70 0,00 1 969 415,25 1 895 858,24 73 557,01 0,00 0,00 0,00
32 п. Коммунстрой, д. 9 24 01.03.2009 IV.2015 13 13 119,10 4 4 0 119,10 119,10 0,00 1 992 840,75 1 918 408,80 74 431,95 0,00 0,00 0,00
33 с. Красный Курган,

ул. Верхняя, д. 17а 38 01.03.2009 IV.2015 2 2 62,60 2 2 0 62,60 62,60 0,00 1 047 454,50 1 008 332,41 39 122,09 0,00 0,00 0,00
34 с. Красный Курган,

ул. Ветлазаретная,
д. 22 34 01.03.2009 IV.2015 3 3 88,70 2 2 0 88,70 88,70 0,00 1 484 172,75 1 428 739,38 55 433,37 0,00 0,00 0,00

35 с. Красный Курган,
ул. М.Боташева,
д. 28А 37 01.03.2009 IV.2015 7 7 187,90 2 2 0 187,90 187,90 0,00 3 144 036,75 3 026 608,01 117 428,74 0,00 0,00 0,00

36 с. Красный Курган,
ул. Огородная, д. 9 33 01.03.2009 IV.2015 5 5 89,30 2 2 0 89,30 89,30 0,00 1 494 212,25 1 438 403,91 55 808,34 0,00 0,00 0,00

37 с. Красный Курган,
ул. Шоссейная, д. 10 35 01.03.2009 IV.2015 6 6 73,20 2 2 0 73,20 73,20 0,00 1 224 819,00 1 179 072,42 45 746,58 0,00 0,00 0,00

38 с. Красный Курган,
ул. Шоссейная, д. 17 36 01.03.2009 IV.2015 10 10 70,20 2 2 0 70,20 70,20 0,00 1 174 621,50 1 130 749,77 43 871,73 0,00 0,00 0,00
Итого по
УстьДжегутинское X 8 X X 249 249 2 332,60 45 45 0 2 332,60 2 332,60 0,00 72 644 090,00 37 710 909,78 34 933 180,22 0,00 0,00 0,00

39 г. УстьДжегута,
ул. Балахонова, д. 1 1 27.10.2008 IV.2015 26 26 427,40 8 8 0 427,40 427,40 0,00 13 232 717,65 6 831 948,72 6 400 768,93 0,00 0,00 0,00

40 г. УстьДжегута,
ул. Балахонова, д. 2 2 27.10.2008 IV.2015 46 46 459,30 8 8 0 459,30 459,30 0,00 14 322 731,80 7 444 208,91 6 878 522,89 0,00 0,00 0,00

41 г. УстьДжегута,
ул. Балахонова, д. 4 3 27.10.2008 IV.2015 35 35 451,50 8 8 0 451,50 451,50 0,00 14 079 480,68 7 317 788,65 6 761 692,03 0,00 0,00 0,00

42 г. УстьДжегута,
ул. Балахонова, д. 6 4 27.10.2008 IV.2015 54 54 373,50 7 7 0 373,50 373,50 0,00 11 647 145,14 6 053 585,95 5 593 559,19 0,00 0,00 0,00

43 г. УстьДжегута,
ул. Джеганасская,
д. 1, к. 1 6 27.10.2008 IV.2015 24 24 75,80 2 2 0 75,80 75,80 0,00 2 363 731,44 1 228 545,69 1 135 185,75 0,00 0,00 0,00

44 г. УстьДжегута,
ул. Ленина, д. 116 2 20.09.2006 IV.2015 8 8 90,90 2 2 0 90,90 90,90 0,00 2 834 606,40 1 473 282,36 1 361 324,04 0,00 0,00 0,00

45 г. УстьДжегута,
ул. Ленина, д. 116А 3 19.09.2006 IV.2015 10 10 86,20 2 2 0 86,20 86,20 0,00 2 688 042,60 1 397 106,05 1 290 936,55 0,00 0,00 0,00

46 г. УстьДжегута,
ул. Ленина, д. 124 1 22.09.2006 IV.2015 46 46 368,00 8 8 0 368,00 368,00 0,00 11 475 634,29 5 964 443,45 5 511 190,84 0,00 0,00 0,00
Итого по Чапаевское X 7 X X 261 261 2 335,40 55 55 0 2 335,40 2 335,40 0,00 74 818 000,00 37 851 525,11 36 966 474,89 0,00 0,00 0,00

47 с. Чапаевское,
ул. Набережная,
д. 137 276 10.11.2006 IV.2015 37 37 405,00 10 10 0 405,00 405,00 0,00 12 974 771,13 6 564 129,33 6 410 641,80 0,00 0,00 0,00

48 с. Чапаевское,
ул. Набережная, д. 139 277 10.11.2006 IV.2015 38 38 429,80 10 10 0 429,80 429,80 0,00 13 769 275,64 6 966 080,96 6 803 194,68 0,00 0,00 0,00

49 с. Чапаевское,
ул. Набережная, д. 141 297 10.11.2006 IV.2015 39 39 408,30 10 10 0 408,30 408,30 0,00 13 080 491,51 6 617 614,84 6 462 876,67 0,00 0,00 0,00

50 с. Чапаевское,
ул. Набережная, д. 143 279 10.11.2006 IV.2015 33 33 435,30 10 10 0 435,30 435,30 0,00 13 945 476,26 7 055 223,48 6 890 252,78 0,00 0,00 0,00

51 с. Чапаевское,
ул. Центральная, д. 134 271 10.11.2006 IV.2015 43 43 153,90 3 3 0 153,90 153,90 0,00 4 930 413,04 2 494 369,15 2 436 043,89 0,00 0,00 0,00

52 с. Чапаевское,
ул. Центральная, д. 136 271 12.10.2006 IV.2015 50 50 136,10 4 4 0 136,10 136,10 0,00 4 360 187,20 2 205 871,62 2 154 315,58 0,00 0,00 0,00

53 с. Чапаевское,
ул. Центральная, д. 138 298 10.11.2006 IV.2015 21 21 367,00 8 8 0 367,00 367,00 0,00 11 757 385,22 5 948 235,73 5 809 149,49 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2014 года
без финансовой
поддержки Фонда X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2015 года, в т.ч. X 37 X X 632 632 8 136,79 188 165 23 8 136,79 7 585,49 551,30 179 388 895,68 133 715 768,94 29 319 033,91 16 354 092,83 0,00 0,00
Всего по этапу
2015 года
с финансовой
поддержкой Фонда X 37 X X 632 632 8 136,79 188 165 23 8 136,79 7 585,49 551,30 179 388 895,68 133 715 768,94 29 319 033,91 16 354 092,83 0,00 0,00
Итого по
Бесленеевское X 4 X X 22 22 508,20 10 10 0 508,20 508,20 0,00 8 503 456,50 7 780 662,69 722 793,81 0,00 0,00 0,00

54 аул. Бесленей,
ул. Восточная, д. 1 46/2 28.08.2009 IV.2016 7 7 128,30 3 3 0 128,30 128,30 0,00 2 146 779,75 1 964 303,47 182 476,28 0,00 0,00 0,00

55 аул. Бесленей,
ул. Восточная, д. 3 46\2 28.08.2009 IV.2016 4 4 115,00 2 2 0 115,00 115,00 0,00 1 924 237,50 1 760 677,31 163 560,19 0,00 0,00 0,00

56 аул. Бесленей,
ул. Восточная, д. 5 46/1 15.09.2009 IV.2016 4 4 115,00 2 2 0 115,00 115,00 0,00 1 924 237,50 1 760 677,31 163 560,19 0,00 0,00 0,00

57 аул. Бесленей,
ул. Восточная, д. 7 46\2 28.08.2009 IV.2016 7 7 149,90 3 3 0 149,90 149,90 0,00 2 508 201,75 2 295 004,60 213 197,15 0,00 0,00 0,00
Итого по Кавказское X 1 X X 14 14 307,80 4 4 0 307,80 307,80 0,00 5 150 263,50 4 712 491,10 437 772,40 0,00 0,00 0,00

58 п. Кавказский,
ул. Гагарина, д. 14 146 20.06.2007 IV.2016 14 14 307,80 4 4 0 307,80 307,80 0,00 5 150 263,50 4 712 491,10 437 772,40 0,00 0,00 0,00
Итого по Карачаевский X 9 X X 100 100 1 422,89 41 41 0 1 422,89 1 422,89 0,00 23 808 506,93 21 784 783,83 2 023 723,10 0,00 0,00 0,00

59 г. Карачаевск,
пгт. Орджоникид
зевский, ул. Прикубан
ская, д. 27 б\н 29.12.2006 IV.2016 4 4 107,80 4 4 0 107,80 107,80 0,00 1 803 763,50 1 650 443,60 153 319,90 0,00 0,00 0,00

60 г. Карачаевск,
п. Малокурганный,
ул. Советская, д. 101 акт 29.12.2006 IV.2016 IV.2016 10 10 160,40 7 7 0 160,40 160,40 0,00 2 683 893,00 2 455 762,09 228 130,91 0,00 0,00 0,00

61 г. Карачаевск,
п. Малокурганный,
ул. Советская, д. 58 акт 29.12.2006 IV.2016 9 9 143,70 5 5 0 143,70 143,70 0,00 2 404 460,25 2 200 081,13 204 379,12 0,00 0,00 0,00

62 г. Карачаевск,
п. Малокурганный,
ул. Советская, д. 81 акт 29.12.2006 IV.2016 27 27 511,49 13 13 0 511,49 511,49 0,00 8 558 506,43 7 831 033,38 727 473,05 0,00 0,00 0,00

63 г. Карачаевск,
п. МараАягъы,
пер. Спортивный, д. 4 акт 29.12.2006 IV.2016 20 20 109,20 4 4 0 109,20 109,20 0,00 1 827 189,00 1 671 877,93 155 311,07 0,00 0,00 0,00

64 г. Карачаевск,
п. МараАягъы,
ул. Зеленая, д. 36 акт 29.12.2006 IV.2016 8 8 130,40 2 2 0 130,40 130,40 0,00 2 181 918,00 1 996 454,97 185 463,03 0,00 0,00 0,00

65 г. Карачаевск,
п. МараАягъы,
ул. Маринская, д. 118а акт 29.12.2006 IV.2016 10 10 171,70 2 2 0 171,70 171,70 0,00 2 872 970,25 2 628 767,78 244 202,47 0,00 0,00 0,00

66 г. Карачаевск,
п. МараАягъы,
ул. Маринская, д. 125 акт 29.12.2006 IV.2016 3 3 43,70 2 2 0 43,70 43,70 0,00 731 210,25 669 057,38 62 152,87 0,00 0,00 0,00

67 г. Карачаевск,
п. МараАягъы,
ул. Маринская, д. 127 акт 29.12.2006 IV.2016 9 9 44,50 2 2 0 44,50 44,50 0,00 744 596,25 681 305,57 63 290,68 0,00 0,00 0,00
Итого
по КичиБалыкское X 3 X X 63 63 856,20 16 16 0 856,20 856,20 0,00 14 326 366,50 13 108 625,34 1 217 741,16 0,00 0,00 0,00

68 с. КичиБалык,
ул. Центральная, д. 9 1 25.12.2007 IV.2016 55 55 368,30 8 8 0 368,30 368,30 0,00 6 162 579,75 5 638 760,47 523 819,28 0,00 0,00 0,00

69 с. Хасаут,
ул. Центральная, д. 10 25 27.12.2007 IV.2016 4 4 236,30 4 4 0 236,30 236,30 0,00 3 953 889,75 3 617 809,12 336 080,63 0,00 0,00 0,00

70 с. Хасаут, у
л. Центральная, д. 8 24 27.12.2007 IV.2016 4 4 251,60 4 4 0 251,60 251,60 0,00 4 209 897,00 3 852 055,75 357 841,25 0,00 0,00 0,00
Итого по Майское X 3 X X 20 20 306,60 6 6 0 306,60 306,60 0,00 5 130 184,50 4 694 118,82 436 065,68 0,00 0,00 0,00

Приложение 1 к Программе
Перечень аварийных многоквартирных домов

Продолжение. Начало на 3�й стр.

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб.

№
п/п Адрес МКД

Документ,
подтверждаю

щий признание
МКД аварийным
номер дата

Плани
руемая

дата
оконча

ния
пересе

ления

Плани
руемая

дата
сноса/
рекон
струк

ции
МКД

Число
жите

лей
всего

Число
жителей,

планируе
мых к

переселе
нию

Общая
площадь

жилых
помещений

МКД

Количество расселяемых
жилых помещений

всего в том числе

Расселяемая площадь жилых
помещений

Стоимость переселения граждан

в том числевсего

частная
собствен

ность

муници
пальная

собствен
ность

всего
в том числе

за счет средств
Фонда

за счет средств
бюджета субъек

та Российской
Федерации

за счет средств
местного
бюджета

дополни
тельные

источники
финансиро

вания

внебюд
жетные

источники
финанси
рования

Продолжение на 5�й стр.

частная
собствен

ность

муници
пальная

собствен
ность



5 Четверг 6 апреля 2017 года

71 п. Майский,
ул. Парковая, д. 7 346 27.07.2006 IV.2016 3 3 88,20 2 2 0 88,20 88,20 0,00 1 475 806,50 1 350 362,95 125 443,55 0,00 0,00 0,00

72 х. Родниковский,
ул. Подгорная, д. 3 434 22.06.2007 IV.2016 12 12 108,60 2 2 0 108,60 108,60 0,00 1 817 149,50 1 662 691,79 154 457,71 0,00 0,00 0,00

73 х. Родниковский,
ул. Подгорная, д. 5 435 22.06.2007 IV.2016 5 5 109,80 2 2 0 109,80 109,80 0,00 1 837 228,50 1 681 064,08 156 164,42 0,00 0,00 0,00
Итого по Мичуринское X 2 X X 24 24 211,50 5 5 0 211,50 211,50 0,00 3 538 923,75 3 238 115,23 300 808,52 0,00 0,00 0,00

74 п. Водораздельный,
ул. Советская, д. 8 231 20.06.2007 IV.2015 IV.2015 12 12 80,70 2 2 0 80,70 80,70 0,00 1 350 312,75 1 235 536,17 114 776,58 0,00 0,00 0,00

75 п. Мичуринский,
ул. Интернациональ�
ная, д. 18 181 20.06.2007 IV.2015 IV.2015 12 12 130,80 3 3 0 130,80 130,80 0,00 2 188 611,00 2 002 579,06 186 031,94 0,00 0,00 0,00
Итого по Октябрьское X 4 X X 79 79 1 140,70 24 24 0 1 140,70 1 140,70 0,00 19 086 762,75 17 464 387,92 1 622 374,83 0,00 0,00 0,00

76 п. Новый,
ул. Дружбы, д. 5 01 07.08.2009 IV.2015 24 24 234,30 4 4 0 234,30 234,30 0,00 3 920 424,75 3 587 188,65 333 236,10 0,00 0,00 0,00

77 п. Октябрьский,
ул. Юбилейная, д. 12 295 21.06.2007 IV.2015 IV.2015 47 47 761,10 16 16 0 761,10 761,10 0,00 12 735 105,75 11 652 621,76 1 082 483,99 0,00 0,00 0,00

78 п. Солнечный,
ул. Международная,
д. 11 309 21.06.2007 IV.2015 IV.2016 2 2 53,60 2 2 0 53,60 53,60 0,00 896 862,00 820 628,73 76 233,27 0,00 0,00 0,00

79 п. Солнечный,
ул. Международная,
д. 5 304 21.06.2007 IV.2015 III.2016 6 6 91,70 2 2 0 91,70 91,70 0,00 1 534 370,25 1 403 948,78 130 421,47 0,00 0,00 0,00
Итого по
Счастливенское X 2 X X 48 48 536,90 12 12 0 536,90 536,90 0,00 8 983 679,25 8 220 066,51 763 612,74 0,00 0,00 0,00

80 с. Счастливое,
ул. Школьная, д. 21 342 22.06.2007 IV.2016 IV.2015 32 32 317,90 8 8 0 317,90 317,90 0,00 5 319 261,75 4 867 124,50 452 137,25 0,00 0,00 0,00

81 с. Холоднородников�
ское, ул. Тихая, д. 1 321 22.06.2007 IV.2016 IV.2015 16 16 219,00 4 4 0 219,00 219,00 0,00 3 664 417,50 3 352 942,01 311 475,49 0,00 0,00 0,00
Итого по
Усть�Джегутинское X 5 X X 166 166 1 425,20 29 29 0 1 425,20 1 425,20 0,00 46 400 000,00 24 605 858,33 21 794 141,67 0,00 0,00 0,00

82 г. Усть�Джегута,
ул. Джеганасская,
д. 1, к. 3 7 27.10.2008 IV.2016 4 4 75,30 2 2 0 75,30 75,30 0,00 2 451 529,30 1 300 042,89 1 151 486,41 0,00 0,00 0,00

83 г. Усть�Джегута,
ул. Джеганасская,
д. 1, к. 5 8 27.10.2008 IV.2016 24 24 192,10 4 4 0 192,10 192,10 0,00 6 254 167,04 3 316 576,89 2 937 590,15 0,00 0,00 0,00

84 г. Усть�Джегута,
ул. Первомайская,
д. 2А 5 27.10.2008 IV.2016 52 52 334,50 6 6 0 334,50 334,50 0,00 10 890 265,52 5 775 090,94 5 115 174,58 0,00 0,00 0,00

85 г. Усть�Джегута,
ул. Толстого, д. 118 9 27.10.2008 IV.2016 42 42 411,60 9 9 0 411,60 411,60 0,00 13 400 391,23 7 106 210,56 6 294 180,67 0,00 0,00 0,00

86 г. Усть�Джегута,
ул. Толстого, д. 120 10 27.10.2008 IV.2016 44 44 411,70 8 8 0 411,70 411,70 0,00 13 403 646,91 7 107 937,05 6 295 709,86 0,00 0,00 0,00
Итого по Черкесский X 4 X X 96 96 1 420,80 41 18 23 1 420,80 869,50 551,30 44 460 752,00 28 106 659,17 0,00 16 354 092,83 0,00 0,00

87 г. Черкесск,
ул. Октябрьская, д. 11А 5 09.06.2006 IV.2016 IV.2016 29 29 190,40 14 0 14 190,40 0,00 190,40 5 958 141,50 3 766 545,54 0,00 2 191 595,96 0,00 0,00

88 г. Черкесск,
ул. Октябрьская, д. 4 3 05.06.2006 IV.2016 IV.2016 15 15 412,80 8 7 1 412,80 365,50 47,30 12 917 651,33 8 166 123,95 0,00 4 751 527,38 0,00 0,00

89 г. Черкесск,
ул. Октябрьская, д. 6 4 08.05.2006 IV.2016 IV.2016 27 27 401,40 9 7 2 401,40 318,70 82,70 12 560 913,86 7 940 605,99 0,00 4 620 307,87 0,00 0,00

90 г. Черкесск,
ул. Свободы, д. 9 6 12.06.2006 IV.2016 IV.2016 25 25 416,20 10 4 6 416,20 185,30 230,90 13 024 045,31 8 233 383,69 0,00 4 790 661,62 0,00 0,00
Всего по этапу
2015 года без финан�
совой поддержки
Фонда X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2016 года, в т.ч. X 3 X X 57 57 466,20 12 12 0 466,20 466,20 0,00 7 800 691,51 7 137 632,73 663 058,78 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2016 года с финан�
совой поддержкой
Фонда X 3 X X 57 57 466,20 12 12 0 466,20 466,20 0,00 7 800 691,51 7 137 632,73 663 058,78 0,00 0,00 0,00
Итого по Карачаевский X 3 X X 57 57 466,20 12 12 0 466,20 466,20 0,00 7 800 691,51 7 137 632,73 663 058,78 0,00 0,00 0,00

91 г. Карачаевск,
п. Малокурганный,
ул. Лесная, д. 1 акт 29.12.2006 IV.2016 40 40 354,00 8 8 0 354,00 354,00 0,00 5 923 305,01 5 419 824,08 503 480,93 0,00 0,00 0,00

92 г. Карачаевск,
п. Мара�Аягъы,
пер. Спортивный, д. 1 акт 29.12.2006 IV.2016 IV.2016 7 7 57,50 2 2 0 57,50 57,50 0,00 962 118,75 880 338,66 81 780,09 0,00 0,00 0,00

93 г. Карачаевск,
п. Мара�Аягъы,
пер. Спортивный, д. 5 акт 29.12.2006 IV.2016 IV.2016 10 10 54,70 2 2 0 54,70 54,70 0,00 915 267,75 837 469,99 77 797,76 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу
2016 года без финан�
совой поддержки
Фонда X 0 X X 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Продолжение. Начало на 3, 4�й стр.

№ Адрес МКД Всего Строительство МКД Приобретение жилых помеще� Приобретение жилых поме� Выкуп жилых помещений Договор о развитии         Другие
п/п ний у застройщиков щений у лиц, не являющихся        у собственников застроенной территории

застройщиком
расселяемая
площадь жилых
помещений стоимость площадь стоимость площадь стоимость площадь стоимость площадь стоимость площадь стоимость площадь стоимость

кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по субъекту
2013 � 2017 годы, в т.ч.: 17 998,09 413 747 877,94 7 514,00 238 322 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 484,09 175 425 035,94 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по субъекту 2013 � 2017
годы, с финансовой поддержкой
Фонда: 17 998,09 413 747 877,94 7 514,00 238 322 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 484,09 175 425 035,94 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2014 года, в т.ч.: 9 395,10 226 558 290,75 4 668,00 147 462 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 727,10 79 096 200,75 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2014 года
с финансовой поддержкой Фонда: 9 395,10 226 558 290,75 4 668,00 147 462 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 727,10 79 096 200,75 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Краснокурганское: 4 727,10 79 096 200,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 727,10 79 096 200,75 0,00 0,00 0,00 0,00

1 п. Аксу, д. 10 64,00 1 070 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,00 1 070 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 п. Аксу, д. 11 147,70 2 471 390,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,70 2 471 390,25 0,00 0,00 0,00 0,00
3 п. Аксу, д. 12 112,70 1 885 752,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112,70 1 885 752,75 0,00 0,00 0,00 0,00
4 п. Аксу, д. 13 106,50 1 782 011,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,50 1 782 011,25 0,00 0,00 0,00 0,00
5 п. Аксу, д. 14 199,30 3 334 787,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199,30 3 334 787,25 0,00 0,00 0,00 0,00
6 п. Аксу, д. 15 100,10 1 674 923,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,10 1 674 923,25 0,00 0,00 0,00 0,00
7 п. Аксу, д. 16 213,90 3 579 081,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,90 3 579 081,75 0,00 0,00 0,00 0,00
8 п. Аксу, д. 2 251,50 4 208 223,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,50 4 208 223,75 0,00 0,00 0,00 0,00
9 п. Аксу, д. 3 74,80 1 251 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,80 1 251 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 п. Аксу, д. 4 74,80 1 251 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,80 1 251 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 п. Аксу, д. 5 168,10 2 812 733,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,10 2 812 733,25 0,00 0,00 0,00 0,00
12 п. Аксу, д. 6 68,50 1 146 176,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,50 1 146 176,25 0,00 0,00 0,00 0,00
13 п. Аксу, д. 7 74,90 1 253 264,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,90 1 253 264,25 0,00 0,00 0,00 0,00
14 п. Аксу, д. 8 213,90 3 579 081,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,90 3 579 081,75 0,00 0,00 0,00 0,00
15 п. Аксу, д. 9 58,40 977 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,40 977 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 п. Коммунстрой, д. 1 325,20 5 441 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325,20 5 441 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 п. Коммунстрой, д. 10 142,90 2 391 074,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142,90 2 391 074,25 0,00 0,00 0,00 0,00
18 п. Коммунстрой, д. 11 139,20 2 329 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,20 2 329 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 п. Коммунстрой, д. 12 138,70 2 320 797,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138,70 2 320 797,75 0,00 0,00 0,00 0,00
20 п. Коммунстрой, д. 13 152,60 2 553 379,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152,60 2 553 379,50 0,00 0,00 0,00 0,00
21 п. Коммунстрой, д. 14 59,00 987 217,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,00 987 217,50 0,00 0,00 0,00 0,00
22 п. Коммунстрой, д. 15 268,00 4 484 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268,00 4 484 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 п. Коммунстрой, д. 16 90,80 1 519 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 1 519 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 п. Коммунстрой, д. 17 90,80 1 519 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,80 1 519 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 п. Коммунстрой, д. 2 68,90 1 152 869,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,90 1 152 869,25 0,00 0,00 0,00 0,00
26 п. Коммунстрой, д. 3 90,60 1 515 964,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,60 1 515 964,50 0,00 0,00 0,00 0,00
27 п. Коммунстрой, д. 4 101,20 1 693 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,20 1 693 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 п. Коммунстрой, д. 5 102,20 1 710 061,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,20 1 710 061,50 0,00 0,00 0,00 0,00
29 п. Коммунстрой, д. 6 118,00 1 974 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,00 1 974 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 п. Коммунстрой, д. 7 101,20 1 693 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,20 1 693 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 п. Коммунстрой, д. 8 117,70 1 969 415,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,70 1 969 415,25 0,00 0,00 0,00 0,00
32 п. Коммунстрой, д. 9 119,10 1 992 840,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,10 1 992 840,75 0,00 0,00 0,00 0,00
33 с. Красный Курган, ул. Верхняя,

д. 17а 62,60 1 047 454,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,60 1 047 454,50 0,00 0,00 0,00 0,00
34 с. Красный Курган,

ул. Ветлазаретная, д. 22 88,70 1 484 172,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,70 1 484 172,75 0,00 0,00 0,00 0,00
35 с. Красный Курган,

ул. М.Боташева, д. 28А 187,90 3 144 036,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,90 3 144 036,75 0,00 0,00 0,00 0,00
36 с. Красный Курган,

ул. Огородная, д. 9 89,30 1 494 212,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,30 1 494 212,25 0,00 0,00 0,00 0,00
37 с. Красный Курган,

ул. Шоссейная, д. 10 73,20 1 224 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,20 1 224 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 с. Красный Курган,

ул. Шоссейная, д. 17 70,20 1 174 621,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,20 1 174 621,50 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Усть�Джегутинское: 2 332,60 72 644 090,00 2 332,60 72 644 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 г. Усть�Джегута,
ул. Балахонова, д. 1 427,40 13 232 717,65 427,40 13 232 717,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 г. Усть�Джегута,
ул. Балахонова, д. 2 459,30 14 322 731,80 459,30 14 322 731,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 г. Усть�Джегута,
ул. Балахонова, д. 4 451,50 14 079 480,68 451,50 14 079 480,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 г. Усть�Джегута,
ул. Балахонова, д. 6 373,50 11 647 145,14 373,50 11 647 145,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 г. Усть�Джегута,
ул. Джеганасская, д. 1, к. 1 75,80 2 363 731,44 75,80 2 363 731,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 г. Усть�Джегута,
ул. Ленина, д. 116 90,90 2 834 606,40 90,90 2 834 606,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 г. Усть�Джегута,
ул. Ленина, д. 116А 86,20 2 688 042,60 86,20 2 688 042,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 г. Усть�Джегута,
ул. Ленина, д. 124 368,00 11 475 634,29 368,00 11 475 634,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Чапаевское: 2 335,40 74 818 000,00 2 335,40 74 818 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 с. Чапаевское,
ул. Набережная, д. 137 405,00 12 974 771,13 405,00 12 974 771,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 с. Чапаевское,
ул. Набережная, д. 139 429,80 13 769 275,64 429,80 13 769 275,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 с. Чапаевское,
ул. Набережная, д. 141 408,30 13 080 491,51 408,30 13 080 491,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 с. Чапаевское,
ул. Набережная, д. 143 435,30 13 945 476,26 435,30 13 945 476,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 с. Чапаевское,
ул. Центральная, д. 134 153,90 4 930 413,04 153,90 4 930 413,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 2 к Программе
Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

Окончание на 6�й стр.



6 Четверг 6 апреля 2017 года

Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный регион»,
357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5�а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет � 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ № Тираж 200

Газета подписана в печать: по графику � 17�00, факт � 17�00.

Все опубликованные зако�
ны, указы Главы КЧР, поста�
новления, другие законода�
тельно�нормативные акты
размещены на сайте Феде�
рального Регистра норматив�
но�правовых актов КЧР.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова,

Дом печати, 2�й этаж.
E�mail: DR�09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь � 26�36�01, рекламы и объявлений �
26�36�34, бухгалтерия � 26�52�38.

Зам. гл. редактора Т. А. ИВАНОВА.УЧРЕДИТЕЛИ �
Народное

Собрание КЧР,
Правительство

КЧР.

52 с. Чапаевское,
ул. Центральная, д. 136 136,10 4 360 187,20 136,10 4 360 187,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 с. Чапаевское,
ул. Центральная, д. 138 367,00 11 757 385,22 367,00 11 757 385,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2015 года, в т.ч.: 8 136,79 179 388 895,68 2 846,00 90 860 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 290,79 88 528 143,68 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2015 года
с финансовой поддержкой Фонда: 8 136,79 179 388 895,68 2 846,00 90 860 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 290,79 88 528 143,68 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Бесленеевское: 508,20 8 503 456,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508,20 8 503 456,50 0,00 0,00 0,00 0,00

54 аул Бесленей, ул. Восточная, д. 1 128,30 2 146 779,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,30 2 146 779,75 0,00 0,00 0,00 0,00
55 аул Бесленей, ул. Восточная, д. 3 115,00 1 924 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 1 924 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00
56 аул Бесленей, ул. Восточная, д. 5 115,00 1 924 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 1 924 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00
57 аул Бесленей, ул. Восточная, д. 7 149,90 2 508 201,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,90 2 508 201,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Кавказское: 307,80 5 150 263,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307,80 5 150 263,50 0,00 0,00 0,00 0,00
58 п. Кавказский, ул. Гагарина, д. 14 307,80 5 150 263,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307,80 5 150 263,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Карачаевский: 1 422,89 23 808 506,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 422,89 23 808 506,93 0,00 0,00 0,00 0,00
59 г. Карачаевск, пгт. Орджоникид�
        зевский, ул. Прикубанская, д. 27 107,80 1 803 763,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,80 1 803 763,50 0,00 0,00 0,00 0,00
60 г. Карачаевск, п. Малокурганный,

ул. Советская, д. 101 160,40 2 683 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,40 2 683 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61 г. Карачаевск, п. Малокурганный,

ул. Советская, д. 58 143,70 2 404 460,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143,70 2 404 460,25 0,00 0,00 0,00 0,00
62 г. Карачаевск, п. Малокурганный,

ул. Советская, д. 81 511,49 8 558 506,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511,49 8 558 506,43 0,00 0,00 0,00 0,00
63 г. Карачаевск, п. Мара�Аягъы,

пер. Спортивный, д. 4 109,20 1 827 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,20 1 827 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64 г. Карачаевск, п. Мара�Аягъы,

ул. Зеленая, д. 36 130,40 2 181 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,40 2 181 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 г. Карачаевск, п. Мара�Аягъы,

ул. Маринская, д. 118а 171,70 2 872 970,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171,70 2 872 970,25 0,00 0,00 0,00 0,00
66 г. Карачаевск, п. Мара�Аягъы,

ул. Маринская, д. 125 43,70 731 210,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,70 731 210,25 0,00 0,00 0,00 0,00
67 г. Карачаевск, п. Мара�Аягъы,

ул. Маринская, д. 127 44,50 744 596,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 744 596,25 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Кичи�Балыкское: 856,20 14 326 366,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856,20 14 326 366,50 0,00 0,00 0,00 0,00

68 с. Кичи�Балык,
ул. Центральная, д. 9 368,30 6 162 579,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368,30 6 162 579,75 0,00 0,00 0,00 0,00

69 с. Хасаут, ул. Центральная, д. 10 236,30 3 953 889,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236,30 3 953 889,75 0,00 0,00 0,00 0,00
70 с. Хасаут, ул. Центральная, д. 8 251,60 4 209 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,60 4 209 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Майское: 306,60 5 130 184,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,60 5 130 184,50 0,00 0,00 0,00 0,00
71 п. Майский, ул. Парковая, д. 7 88,20 1 475 806,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,20 1 475 806,50 0,00 0,00 0,00 0,00
72 х. Родниковский,

ул. Подгорная, д. 3 108,60 1 817 149,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,60 1 817 149,50 0,00 0,00 0,00 0,00
73 х. Родниковский,

ул. Подгорная, д. 5 109,80 1 837 228,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,80 1 837 228,50 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Мичуринское: 211,50 3 538 923,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211,50 3 538 923,75 0,00 0,00 0,00 0,00

74 п. Водораздельный,
ул. Советская, д. 8 80,70 1 350 312,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,70 1 350 312,75 0,00 0,00 0,00 0,00

75 п. Мичуринский, ул. Интернацио�
нальная, д. 18 130,80 2 188 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,80 2 188 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Октябрьское: 1 140,70 19 086 762,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140,70 19 086 762,75 0,00 0,00 0,00 0,00

76 п. Новый, ул. Дружбы, д. 5 234,30 3 920 424,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234,30 3 920 424,75 0,00 0,00 0,00 0,00
77 п. Октябрьский,

ул. Юбилейная, д. 12 761,10 12 735 105,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 761,10 12 735 105,75 0,00 0,00 0,00 0,00
78 п. Солнечный,

ул. Международная, д. 11 53,60 896 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,60 896 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79 п. Солнечный,

ул. Международная, д. 5 91,70 1 534 370,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,70 1 534 370,25 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Счастливенское: 536,90 8 983 679,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536,90 8 983 679,25 0,00 0,00 0,00 0,00

80 с. Счастливое, ул. Школьная, д. 21 317,90 5 319 261,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317,90 5 319 261,75 0,00 0,00 0,00 0,00
81 с. Холоднородниковское,

ул. Тихая, д. 1 219,00 3 664 417,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219,00 3 664 417,50 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Усть�Джегутинское: 1 425,20 46 400 000,00 1 425,20 46 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 г. Усть�Джегута,
ул. Джеганасская, д. 1, к. 3 75,30 2 451 529,30 75,30 2 451 529,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 г. Усть�Джегута,
ул. Джеганасская, д. 1, к. 5 192,10 6 254 167,04 192,10 6 254 167,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 г. Усть�Джегута,
ул. Первомайская, д. 2А 334,50 10 890 265,52 334,50 10 890 265,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 г. Усть�Джегута,
ул. Толстого, д. 118 411,60 13 400 391,23 411,60 13 400 391,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 г. Усть�Джегута,
ул. Толстого, д. 120 411,70 13 403 646,91 411,70 13 403 646,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Черкесский: 1 420,80 44 460 752,00 1 420,80 44 460 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 г. Черкесск, ул. Октябрьская, д. 11А 190,40 5 958 141,50 190,40 5 958 141,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88 г. Черкесск, ул. Октябрьская, д. 4 412,80 12 917 651,33 412,80 12 917 651,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 г. Черкесск, ул. Октябрьская, д. 6 401,40 12 560 913,86 401,40 12 560 913,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90 г. Черкесск, ул. Свободы, д. 9 416,20 13 024 045,31 416,20 13 024 045,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2016 года, в т.ч.: 466,20 7 800 691,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466,20 7 800 691,51 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2016 года
с финансовой поддержкой Фонда: 466,20 7 800 691,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466,20 7 800 691,51 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по Карачаевский: 466,20 7 800 691,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466,20 7 800 691,51 0,00 0,00 0,00 0,00

91 г. Карачаевск, п. Малокурганный,
ул. Лесная, д. 1 354,00 5 923 305,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354,00 5 923 305,01 0,00 0,00 0,00 0,00

92 г. Карачаевск, п. Мара�Аягъы,
пер. Спортивный, д. 1 57,50 962 118,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,50 962 118,75 0,00 0,00 0,00 0,00

93 г. Карачаевск, п. Мара�Аягъы,
пер. Спортивный, д. 5 54,70 915 267,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,70 915 267,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Окончание. Начало на 3, 4, 5�й стр.

Приложение 3 к Программе

Планируемые показатели выполнения адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

№ Наименование МО Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей
п/п 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего по 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего по

году году 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 Всего
год по году

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по программе 0,00 1 195,70 9 551,60 7 250,79 0,00 17 998,09 0 27 217 171 0 415 0 80 893 586 0 1 559
1 Бесленеевское 0,00 0,00 0,00 508,20 0,00 508,20 0 0 0 10 0 10 0 0 0 22 0 22
2 Зеленчукское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Кавказское 0,00 0,00 0,00 307,80 0,00 307,80 0 0 0 4 0 4 0 0 0 14 0 14
4 Карачаевский 0,00 0,00 0,00 1 889,09 0,00 1 889,09 0 0 0 53 0 53 0 0 0 157 0 157
5 Кичи�Балыкское 0,00 0,00 0,00 856,20 0,00 856,20 0 0 0 16 0 16 0 0 0 63 0 63
6 Краснокурганское 0,00 1 195,70 3 531,40 0,00 0,00 4 727,10 0 27 88 0 0 115 0 80 280 0 0 360
7 Майское 0,00 0,00 0,00 306,60 0,00 306,60 0 0 0 6 0 6 0 0 0 20 0 20
8 Мичуринское 0,00 0,00 211,50 0,00 0,00 211,50 0 0 5 0 0 5 0 0 24 0 0 24
9 Октябрьское 0,00 0,00 1 140,70 0,00 0,00 1 140,70 0 0 24 0 0 24 0 0 79 0 0 79
10 Счастливенское 0,00 0,00 0,00 536,90 0,00 536,90 0 0 0 12 0 12 0 0 0 48 0 48
11 Усть�Джегутинское 0,00 0,00 2 332,60 1 425,20 0,00 3 757,80 0 0 45 29 0 74 0 0 249 166 0 415
12 Учкекенское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 Хабезское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 Чапаевское 0,00 0,00 2 335,40 0,00 0,00 2 335,40 0 0 55 0 0 55 0 0 261 0 0 261
15 Черкесский 0,00 0,00 0,00 1 420,80 0,00 1 420,80 0 0 0 41 0 41 0 0 0 96 0 96

2013 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 Бесленеевское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 Зеленчукское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18 Кавказское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 Краснокурганское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 Майское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 Мичуринское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22 Октябрьское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23 Счастливенское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24 Усть�Джегутинское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 Хабезское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26 Чапаевское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27 Черкесский 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014 год 0,00 1 195,70 8 199,40 0,00 0,00 9 395,10 0 27 188 0 0 215 0 80 790 0 0 870
28 Бесленеевское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
29 Зеленчукское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30 Кавказское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
31 Кичи�Балыкское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
32 Краснокурганское 0,00 1 195,70 3 531,40 0,00 0,00 4 727,10 0 27 88 0 0 115 0 80 280 0 0 360
33 Майское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
34 Мичуринское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35 Октябрьское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36 Счастливенское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
37 Усть�Джегутинское 0,00 0,00 2 332,60 0,00 0,00 2 332,60 0 0 45 0 0 45 0 0 249 0 0 249
38 Учкекенское 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
39 Чапаевское 0,00 0,00 2 335,40 0,00 0,00 2 335,40 0 0 55 0 0 55 0 0 261 0 0 261

2015 год 0,00 0,00 1 352,20 6 784,59 0,00 8 136,79 0 0 29 159 0 188 0 0 103 529 0 632
40 Бесленеевское 0,00 0,00 0,00 508,20 0,00 508,20 0 0 0 10 0 10 0 0 0 22 0 22
41 Кавказское 0,00 0,00 0,00 307,80 0,00 307,80 0 0 0 4 0 4 0 0 0 14 0 14
42 Карачаевский 0,00 0,00 0,00 1 422,89 0,00 1 422,89 0 0 0 41 0 41 0 0 0 100 0 100
43 Кичи�Балыкское 0,00 0,00 0,00 856,20 0,00 856,20 0 0 0 16 0 16 0 0 0 63 0 63
44 Майское 0,00 0,00 0,00 306,60 0,00 306,60 0 0 0 6 0 6 0 0 0 20 0 20
45 Мичуринское 0,00 0,00 211,50 0,00 0,00 211,50 0 0 5 0 0 5 0 0 24 0 0 24
46 Октябрьское 0,00 0,00 1 140,70 0,00 0,00 1 140,70 0 0 24 0 0 24 0 0 79 0 0 79
47 Счастливенское 0,00 0,00 0,00 536,90 0,00 536,90 0 0 0 12 0 12 0 0 0 48 0 48
48 Усть�Джегутинское 0,00 0,00 0,00 1 425,20 0,00 1 425,20 0 0 0 29 0 29 0 0 0 166 0 166
49 Черкесский 0,00 0,00 0,00 1 420,80 0,00 1 420,80 0 0 0 41 0 41 0 0 0 96 0 96

2016 год 0,00 0,00 0,00 466,20 0,00 466,20 0 0 0 12 0 12 0 0 0 57 0 57
50 Карачаевский 0,00 0,00 0,00 466,20 0,00 466,20 0 0 0 12 0 12 0 0 0 57 0 57


